
  

 

 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Менильская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Менильская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 «12» марта 2024 года                                                                                          №39 

 

О начале приёмной кампании 

В 1 класс 2024-2025 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 

изменениями: приказ от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г», приказ от 

30.08.2023 №642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020г.), Постановления Администрации  

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» от 29.02.2024г № 283 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций, реализующих программы начального общего 

образования за конкретными территориями», Приказа Администрации  

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» от 05.03.2024г. « О проведении приёмной компании в 

2024 году, в целях обеспечения конституционного права граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования, успешного проведения 

приёмной кампании в первый класс в 2024 году и предоставлению услуги «Приём 

заявлений граждан о зачислении в образовательные организации Удмуртской 

Республики»,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать приём заявлений на предоставление услуги о зачислении в 

ОУ для детей, зарегистрированных на территории, с 25.03.2024 по 

30.06.2024г., для детей, не проживающих на закрепленной территории с 

06.07.2024 по 05.09.2024г, в том числе  



- в электронной форме через единый портал государственных услуг 

(ЕПГУ) 

- с использованием функционала (сервисов) региональных 

государственных информационных систем субъектов Российской 

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕГПУ; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом 

с уведомлением о вручении; 

- лично в общеобразовательную организацию 

2.  Возложить ответственность на принятие документов от родителей 

(законных представителей) граждан, проживающих на закреплённой 

территории и имеющих право на получение начального общего образования: 

- при личном обращении с 12.00-16.00, через единый портал 

государственных услуг на М.А.Мальцеву, зам.директора по УВР; 

- при личном обращении с 9.00-12.00, через операторов почтовой связи 

общего пользования законным письмом с уведомлением о вручении на 

Агапову Н.А., директора школы. 

3. Возложить ответственность за регистрацию документов в «Журнале 

регистрации заявлений о приёме в школу», представленных родителями 

(законными представителями), для зачисления детей в 1класс 2024-2025 

учебного года на М.А.Мальцеву, зам.директора по УВР, полученных: 

- в электронной форме через единый портал государственных услуг (ЕПГУ); 

- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации (при 

наличии), интегрированных с ЕГПУ; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

- непосредственно в общеобразовательной организации лично. 

4. Установить время приёма заявлений лично в ОУ с понедельника по 

пятницу с 9.00 до 16.00 часов. 

5. Разместить на официальном сайте ОУ: 

- информацию о начале приёмной кампании на официальном сайте ОУ  до 

25.03.2024г 

- информацию о наличии свободных мест для приёма детей, не проживающих 

на закрепленной территории до 31.08.2024г. 

6. М.А.Мальцевой, зам. директору по УВР,  с целью проведения 

организационного приёма граждан в первый класс разместить на 

информационном стенде на 1-м этаже ОУ, на официальном сайте ОУ 

следующую информацию: 

- информацию о территории района, закреплённой за ОУ; 

- условия приёма в ОУ; 



- процедуру записи в первый класс; 

- перечень документов, необходимых для приёма в ОУ; 

-примерную форму заявления от родителей (законного представителя) 

ребёнка; 

- информацию о количестве мест в первом классе на 2024-2025 учебный год; 

- график приёма документов; 

- контактные телефоны. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                              Н.А.Агапова 

   

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 


